Religionis antiquæ non solum virtutem amisi-
mus, sed nec speciem retinemus.

Ad magistrum respicit quicquid à discipulis de-
linquitur.

In san-

In sancto quid facit aurum.

Vitia carpens scio me offendere vitiosos.

Plus concupiscentia mundi quam substantia nocet.

Non vltterius cum Patriarcha Iacob altero claudicemus femore.

Clericus qui partem habet in terra, non habet partem in cælo.

Clericus si quicquā habuerit præter Dominum, pars eius non erit Dominus.

Pasce oves meas, non mulge seu tonde.

Qui Dominicum pascere gregem satagit, pascat tripliciter, exemplo conuersationis, fructu orationis, verbo prædicationis.

Fornicatores omnino audent agni immaculati sacras contingere carnes & intingere in sanguinem saluatoris manus nefarias, quibus paulo ante carnes proh dolor meretricis attrectauerant.

Ingerunt se in patrimonium Christi crucifixi, quæ sola ex omnibus hodie inueniuntur exposta.

Vniuersi in ordinibus Ecclesiasticis ceterisque ad sanctuarium pertinentibus, honorem querunt proprium, aut diuitias aut voluptatem corporis.

Vx. vxtibi clerice, mors in olla. Sumptus Ecclesiasticos gratis habere te reputas cantando, vt aiunt, prouenire tibi videntur, sed bonum erat magis fodere aut mendicare.

Non ditetur, non luxurietur, non superbiat, non extollat de facultatibus suis consanguineos

M 4

suos

suos aut neptes, nec filias suas dixerim) nuptui tradat. Res pauperum non pauperibus dare pars crilegij crimen esse dinoscitur.

Sanè patrimonia pauperum facultates Ecclesiarum & sacrilegia eis crudelitate surripitur, quicquid sibi ministri & dispensatores, non utique Domini & possessores ultra vietum accipiunt & vestitum.

Nimis arduum est viuere angelicè inter homines: videoas plerosque de Ecclesia de ignobilibus nobiles, de pauperibus diuites factos subito intumescere, pristinæ obliuisci abiectionis, genus quoque suum erubescere & infimos dedignari parentes.

Poenitudo sine correptione non proderit sicuti Sapiens ait: Væ tibi quicunque es qui deliberas redire ad lutum, redire ad vomitum, Alligaturam refugiunt vulneris.

Non erubesco vulnerum ligaturam.

Circūcidimur nō uno membro sed toto corpore. A planta pēdis usque ad verticem non est sanitas in corpore Ecclesiae.

Discretio mater virtutum est, & consummatio perfectionis.

Dete Domine suppleo quod minus habeo in me. Duas alas habeat oratio nostra contemptum mundi, & afflictionem carnis.

1. hydria compunctio est. 2. Confessio. 3. eleemosynarum largitio. 4. remissio iniuriarum. 5. Corporis afflictio. 6. obedientia præceptorum.

Prima hydria continentia castitatis est. 2. Ieiunium est. 3. labor. 4. vigiliarum obseruantia. 5. silen-

5. silentium, custos religionis & in quo est fortitudo nostra. 6. Disciplina est.

A timore enim tuo concepimus domine & parturiuimus spiritum salutis.

Multi cum in fôrdibus sint fôrdescunt adhuc.

In Conuerstione S. Pauli.

Coniurasse videtur contra te vniuersitas populi Christiani à minimo vsque ad maximum, à planta pedis vsq; ad verticem non est sanitas villa, egressa est iniquitas à senioribus iudicibus vicarijs tuis, qui videntur regere populum tuum, non est iam dicere ut populus sic sacerdos, quia nec sic populus vt sacerdos.

Item heu Domine Deus quia ipsi sunt in persecuzione tua primi, qui videntur in Ecclesia tua primatum diligere, misera eorum conuersatio, miserabilis plebis tuæ subuersio est.

Multi sunt hodie Antichristi prælati nostri magistri Ecclesiarum.

Septem sunt impedimenta, quibus à mandatoru Dei obedientia retardamur. primum impedimentum occupatio grauis necessitas huius misericoridis. 2. vitium cordis. 3. prosperitas huius seculi. 4. aduersitas huius seculi. 5. ignorantia nostri est 6. aduersarius noster. 7. periculum ex falsis fratribus.

Ieiunium non modò est extirpatio vitiorum sed & peccatorum abolitio.

Omnia quæ mundus amat crux mihi sunt, delatione carnis diuitiæ, honores vanæ hominū laudes.

Licet multos frangat aduersitas, multò tamen

M 5 plures

plures extollit prosperitas, sicuti scriptum est.
Cadent à latere tuo mille, à sinistro scilicet per
quod signatur aduersitas & decē milia, id est, mul-
tò plures a dextris tuis. I. in quibus prosperitas
designatur.

Quatuor gemmis virtutum cornua crucis orna-
tur, supereminentior est charitas à dextris obe-
dientia, à sinistris patientia, in profundo radix
virtutum humilitas.

Cuius vita despicitur restat ut prædicatio con-
temnatur. Indiscretio ipsa confundit vniuersitatem.
Non ignoras quid laetis dulcedo, quid vini des-
gnet austernitas.

Communis voluntas charitas est.

Emenda sunt tria mentis aromata, affectus com-
passionis, rectitudinis zelus, & spiritus discretio-
nis nummo propriæ voluntatis.

Linguæ nihilominus aromata sunt, copia in ex-
hortando, efficacia in persuadendo, modestia in
increpando.

Habeat etiam aromata sua manus, continentiam
in carne, misericordiam in fratre, patientiam in
pietate. In corporum medicina prius purgatio-
nes adhibentur, deinde refectiones.

Quid odit aut punit Deus præter propriam vo-
luntatem. Cesset propria voluntas & infernus nō
erit. Quē modum sibi ponit humana cupiditas,
Christus est verus legifer noster.